Prefeitura da Estância Turistica de São Roque
Gabinete do Prefeito

Sáo Roque - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF N° 325/2021/GP

São Roque, 25 de maio de 2021.

Assunto: Possibilidade da realização de obras de Infraestrutura com implantação
de galeria para captação de águas pluviais e pavimentação asfáltica das vias
públicas do Bairro Vinhedos.

Ref.: Requerimento N° 085/2021

Exceíentissimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, responder Vossa Excelência, o Vereador autor do

Requerimento, William da Silva Albuquerque, bem como os nobres Vereadores desta

Casa de Leis. Como se trata de matéria típica de indicação, ou seja, de "ato escrito em

que o vereador sugere medida de interesse público às autoridades competentes",

conforme art. 227 do Regimento Interno da Câmara Municipal, este Prefeito convida o

nobre Vereador para conversar sobre as medidas sugeridas, tendo em vista a viabilidade

e a disponibilidade de recursos para executar a política pública em epígrafe.

Vale esclarecer que esta Gestão já está realizando a pavimentação

asfáltica de diversas vias, bem como a implantação de captação de águas pluviais em

alguns Bairros do Município. No entanto, como os recursos são escassos, principalmente

nesse período de pandemia, em que a arrecadação está aquém das expectativas, este

Governo Municipal pretende utilizar os recursos disponíveis da melhor maneira possível,

por meio do planejamento, da execução e do monitoramento das obras e reformas de

engenharia a serem concretizadas pelo quadro de servidores técnicos da Prefeitura,

assim como por intermédio do devido processo licitatório e da fiscalização das obras e

serviços de engenharia contratados.

Por este Oficio e diante das sugestões do Poder Legislativo, renovo meus

votos de elevada estima e distinta consideração, com o objetivo de fazer valer uma

Rua São Paulo, n° 966, Taboâo - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.QOv br.

E-mails: aabinete@saorüaue.sp.qov.br: secretariaqp@saoroque.sp.qQv.

PROTOCOLO CETSR NV06088/e02í - 88/05/2021 14:52

Prefeitura da Estância Turística de Sâo Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

reiação harmônica entre Executivo e Legislativo, bem como esclarecer os Vereadores

desta Casa de Leis.

Atenciosamente

MARCOS AUGUSTCHSSÂ HEWRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentissimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipai da

Estância Turistica de São Roque

Rua São Paulo, n® 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - Sâo Roque/SP - www.saoroaue.sp.aov.br.

E-mails: aabinete@saoroaue.sp.aov.br: secretariaap@saoroaue.sp.aov.